#### ERSTES BUCH.

§ 3 *magnopere* Hdss. — *magno opere* (so an allen Stellen). 6. *dicant* Hdss. — *ducant*. *sequimur* Hdss. — *sequemur*. 7. *quae Muther* — *quorum*. 14. *quid modus Unger*, s. *Ambros. de off. cl. I c. 22* — *qui modus*. *honestum est* — *honestum sit*. 21. *descriptio* — *discriptio*. 29. *Quando* — *Quoniam* (nach einer Hds.). 40. *qui* Hdss. — *quia*. 45. *animus erga nos et ad nostras utilitates officia ante collata, et communitas ac societas vitae Unger Phil. Supp. III p. 28* — *anim. erga nos et communitas ac soc. vitae et ad nostras utilit. off. a. coll.* 47. *benivolentia* Hdss. — *benevolentia* (so an allen Stellen). 51. *est constit. Heine* — *sit constit.* 52. *profluente Heine* — *profluente*. 56. *ultimum in amicitia putavit Non. p. 417* — *vult in amicitia*. *datis acceptisque* Hdss. — *datis acceptis*. 62. *nihil die besten* Hdss. — *nihil enim*. 64. *excellent* Hdss. — *excellit*. 69. [*animi*] — *lässt B. weg*. 71. *est causa Manutius* — *sit causa*. 76. *Lacedaemoniis dilatatum eine Hds.* — *partum Lacedaemoniis*. 84. *Non enim* Hdss. — *noenum*. *optimum est Fleckeisen* — *optimum sit*. 98. [*quoque*] *Heine*, vgl. *Dietrich Jahrb. f. Phil. 1864 p. 528*, *der uno quodam oder aliquo schreiben will*. 101. *fugientdumque* Hdss. — *fungientdumve*. *Ita fit* — *descriptio officii erklärt B. für interpoliert*. *descriptio* — *discriptio*. 102. [*animi*] *Heine*. 104. *in tempore Fleckeisen* — *tempore*. *ut si* Hdss. — *aut si*. 106. *natura hominis vulg.* — *natura*. 109. *alium Facciolati* — *aliquem* (Die Hdss. *alium quemque*). *idemque* Hdss. — *itemque*. † *Mancia Heine* — *Mancia*. 112. *in eadem causa klammert B. ein; ebenso § 113 et iucundum*. *maxime suum* *vg.* — *maxime*. 114. *Clytemestram* Hdss. — *Clytaemnestram*. 118. *sine parentium d. Stürenburg* — *sive parentium d.* 126. *foedum Klotz* — *turpem* (nach Bern. c., die besten Hdss. *haben formam*). 128. *verbis* Hdss. — *nominibus ac verbis nach Bern. c. ducamus jüngere* Hdss. — *dicamus*. 130. *venustas est Halm.* — *venustas sit*. 133. *hi* — *ii*. 137. *id klammert B. ein*. 139. *cuiusque modi Bern. c.* — *cuiusque generis Bern. a.* 140. *mediocritatemque* — *mediocritatem*. 144. *Atqui Heine* — *Atque*. 145. *apparet* Hdss. — *apparent*. *desiderat* Hdss. — *desiderant*. 146. *animadversores vulg.* — \* *animadversoresque*. 151. *in quibus Lund* — *quibus*. *hae* Hdss. — *cae*. 152. *una est Fleckeisen* — *una sit*. 153. *deorum et klammert B. ein*. *cognitioni* — *cognitio*. 155. *utilitatem* Hdss. — *caritatem* Bern. c. 160. *effectum est Fleckeisen* — *effectum sit*. *Et enim* — *prudenter eingeklammert nach Unger Phil. s. o.*

#### ZWEITES BUCH.

§ 9. *verbo klammert B. ein*. 20. [*Quicquid enim iustum* — *idem sit utile*] *nach Unger*. *Baiter ohne Klammern*. *subveniri vulg.* — *subvenire*.

14. sunt *vg.* — sint. et quae *Non. p.* 330, s. *Fleckeisen Rh. Mus. VII* 278 — et eae quae. 15. distat *Bern. c.* — destitit. 16. bello die *besten Hdss.* — belli *Bern. c.* 17. in usu et tractatione, *Bern. c.*, die *besten Hdss.* in tractione — in [usu et] tractatione. 18. habeamus — habemus. 26. [Alexander] *Heine.* 29. malumus die *besten Hdss.* — malimus *Bern. c.* 36. maleficos *Wytttenbach* — maledicos. 38. perspectum est *Wagner orth. Verg. p.* 434 — perspectum sit. 45 Quorum — Quarum. 48. sermo est *Orelli* — sermo sit. [orationis] *Fleckeisen.* 52. utraque *Heine* — utroque. 56. Aristoteles *Hdss.* — Aristo Ceus. ait enim *C. F. W. Müller Phil. XIX p.* 630 — at ii. cogentur die *besten Hdss.* — cogantur. incredibile — [audit] incredible. capiat eaque *Beier* — \* \* eaque. 57 postuletur die *besten Hdss.* — postuletur. 60. Quamquam die *besten Hdss.* — quamquam enim. 64. Laciades klammert *B. ein.* 65. [consilio iuvare] *Mulher Zeitschrift f. Gymn.* 1863 p. 603. 66. Huic ergo *Facciolati* — Huic quoque ergo. 68. animadvertant die *besten Hdss.* — animum advertant. 70. factum est *Heine* — factum sit. 73. oratio *Bern. c.* — oratio est. tenerent *Bern. c.* — tenerentur. 74. malo enim ita *Heine* — malo enim alii. 75. Italicum klammert *B. ein.* 76. potitus — potitus [est]. 77. egressa *Hdss.* — digressa. 80. profectae manaverunt — profecta emanaverunt. 84. peccare klammert *Baier ein.* 89. vel male nach *Colum. praef. l. VI.* — male.

## DRITTES BUCH.

§ 12. est *Hdss.* — esset. 13. Atqui *Fleckeisen* — atque. 15. quod idem *Heine, s. Non. p.* 488 — quod item. qui [idem] *Madvig* — qui quidem. mediorum — meliorum. 18. honestum est *Fleckeisen* — honestum. 20. disseruntur *vulg.* — disserentur. et honestum et utile *Lambin* — aut honest. aut utile. 28. \* \* \* quae vacant iustitia *Lambin* — quae vacant iniustitia. 38. peccare quam si non haberet klammert *B. ein.* 40. deliberatur *Heumann* — deliberetur. 48. Atqui *Victorius* — Atque. 52. idem mihi *cod. Bamb., Bern. ab* — id mihi 53. inquiet ille klammert *B. ein.* 58. temperi *Fleckeisen s. Ritschl in Reifferscheid Suet. p.* 507f. — tempore. 61 Atqui *Manutius* — Atque. in tutela *Unger, s. Phil. Suppl.* — tutela. 68. teneri *Heine* — tenere. 74. [nomen illorum] *Victorius* — ohne Klammern *B.* 75. qui *Hdss.* — cui. 81. [species] forma et notio *Krarup* — species [forma] et notio. 82. Eteocles vel potius Euripides eingeklammert nach *B. Vermuthung.* 86. sic clam — sic [clam] *B. nach Cobet Mnem. II p.* 420. 88. utilem non esse diceret, esse aequam *Facciolati* — non utilem diceret esse, aequam. 94. Atqui *Fleckeisen* — Atque. Quid — luctibus klammert *B. ein.* 96. Ac de prudentia quidem — temperantiae klammert *Baier ein.* 105. non modo non *Hdss.* — non modo [non]. 107. Est autem ius — servanda eingeklammert nach *Unger, s. o.* 112. primo luci *Heine nach Non. p.* 210 — prima luce. 112 Atque hic *T. Manlius* — severus in filium klammert *B. ein.* 113. astringit *Bern. c.* — dstringit. 114. Sed illud maximum — quae videntur utilia vincuntur klammert *B. ein.* 119 *Calliphonem Hdss.* — Calliphontem. 120. dicitur *cod. Ambros.* — dicitur. 121. monitis *Lambin* — monumentis.